SITUAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

11 MAR 2021

Por: p

PROJETO DE LEI MUNICIPAL NO ())'/   12021. DE 11 DE MARÇO DE 2021

ENTRADA EM

J?
'¼)

RATIFICA PROTOCOLO DE INTENÇÕES
FIRMADO 	ENTRE 	MUNICIPIOS
BRASILEIROS, COM A FINALIDADE DE
ADQUIRIR VACINAS PARA COMBATE À
PANDEMIA 	DO 	CORONAVÍRUS,
MEDICAMENTOS, 	INSUMOS 	E
EQUIPAMENTOS NA ARFA  DA SAUDE, E DA
%U II A ' 	 A -

F!J eLIM

Art. 10  - Fica ratificado, nos termos da Lei Federal n°
11.107/2005 e

Decreto Federa! regu!amentadcr n°
6.017/2007, o protocolo de intenções firmado pelo Município de

,.1-.__._-
iJ Li t. 1 Li 	1 1 1 U 1 II ..I pi '.1 	U.,; 	t...' i..i Cl u ILltJL CJU

República Federativa do Brasil, visando precipuamente a aquisição
de vacinas para combate à pandemia do coronavírus, além de

r 	Ii ri ri rir ri ri u e fri i- c-r ri r 	c- 	ri a ii ç- r ri
iJ I.l Cl Cl .) III 1 (À II (À (À (À 	(À ( 	li 1 1 	1 (c  .).) 	Li LJ II C.CJ 1 C 1 (A t. u 1 V (À .) (À (À '1 (A a ) 1 	(/

medicamentos, insumos e equipamentos na área da saúde.

Art. 20  — O protocolo de intenções, após sua ratificação,
r-ri r,rirt-r..rri... 	rirr ,rrfrfr-. riri ,-,-Árrir r-d'ihtir-r. %..M 1 a 	1 t. 1 .J%.., LI LI 1 a Li.JI 1 Cl Cl I...J LI L.. 	1 1 IiJI LI LI 	4.4 LI II LS.

A .
i L. 	— ..i LUI iui LIULjue vi a se i aul ILO ici a a pci ui uauivauc

jurídica de direito público, com natureza autárquica.

A.4. A  - 	 .- 	 4,
ii L. P 	- 1 ILCI OULUI lLOU 	O CIL)CI LUI ci uc UULO',.OU U1 IOI 1 iCI lLII Ici

própria para fins de cumprimento do art. 80  da Lei Federal
11.107/2005, podendo ser suplementadas em caso de

Av. Nicodemos Araujo, 2105.
Bairro Vereador Antônio Livino da Sitvoira CEP 62.580-000

Acorciú- CE

(À

*VK

Art. 50 - Esta Lei entrará em vigor no momento de sua publicação,
sendo revogadas às disposições em contrário.

Paço do Poder Executivo Municipal de Acaraú, Estado do Ceará,

em 11 de março de 2021.

ANA FLÁVIk EIRO MONTEIRO

PREFEITA MUNICIPAL

a

Av. Nicodemos Araújo, 2105.
Bairro Vereador Antnio Livino do Sitvoira - CEP 62580-000

Acoraú- CE